São Paulo, 08 de novembro de 2023

COMUNICADO EXTERNO BBCE Nº 026/2023

Assunto:  Nova versão do BBCE Contrato Padrão – Mercado Físico (ACL)

A BBCE informa a disponibilização de nova versão do BBCE Contrato Padrão – Mercado Físico

(ACL). A atualização do documento visa: (i) endereçar condições gerais relacionadas à utilização

da BBCE Boleta Eletrônica – Externa, cujo lançamento será divulgado em comunicado posterior

e que permitirá que Empresas Clientes BBCE formalizem seus negócios fechados com

contrapartes não clientes da BBCE (Contraparte Não Cliente BBCE) com uso do BBCE Contrato

Padrão – Mercado Físico (ACL); (ii) ajustes pontuais de referências; e (iii) padronização de

linguagem.

O BBCE Contrato Padrão – Mercado Físico (ACL) entrará em vigor em 11/12/2023 e pode ser

encontrado no site institucional da BBCE (www.bbce.com.br).

A versão marcada que demonstra as alterações entre as versões também pode ser encontrada

no site institucional da BBCE (www.bbce.com.br).

Mais informações sobre o BBCE Contrato Padrão - Mercado Físico (ACL) podem ser obtidas

pelo BBCE Canal do Cliente pelo chat na plataforma ou pelo Whatsapp e telefone (11) 3077-

0900 opção 1.

Alexandre Thorpe
Diretor-Presidente da BBCE

O documento original assinado confere com o teor deste comunicado

https://www.bbce.com.br/wp-content/uploads/2023/11/BBCE-Contrato-Padrao-V9.00-1.pdf
http://www.bbce.com.br/
https://www.bbce.com.br/wp-content/uploads/2023/11/BBCE-Contrato-Padrao-Marcado-V8.01-x-V9.00.pdf
http://www.bbce.com.br/